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Svar på spørgsmål nr. 074 til Naalakkersuisut vedr. Folketingets Grønlands 
Udvalgs høring om sælfangst 

I medfør af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. l, har du fremsat spørgsmål til 

Naalakkersuisut vedrørende Folketingets Grønlands Udvalgs høring om sælfangst. 

Spørgsmålene er henvist til besvarelse hos mit område. 

1. Hvordan vil Naalakkersuisut følge op på de anbefalinger der fremkom ved 
Folketingets Grønlandsudvalgs høring om sælfangst i GrØnland, konkret på 
anbefalingen om, at der nedsættes en arbejdsgruppe som skal varetage den 
store informations- og oplysningsopgave der ligger i at udbrede kendskabet i EU 
og resten af verden til. at Grønlands sælfangst er bæredygtigt og at grønlandske 
sælskind er fuldt ud legitime? 

Ad 1: Naalakkersuisut støtter tanken om, at der nedsættes en arbejdsgruppe, som 
skal varetage informations- og oplysningsopgaven vedrørende udbredelsen af 
kendskabet til grønlandsk sælfangst til verden omkring os, herunder også i EU. 

2. Såfremt Naalakkersuisut vil nedsætte en sådan arbejdsgruppe, vil 
Naalakkersuisut så sikre, at arbejdsgruppen sammensættes af en bred vifte af 
interessenter, såsom den danske regering, Naalakkersuisut, Great Greenland, 
Kopenhagen Fur, KNAPK, samt andre, og vil Naalakkersuisut påtage sig opgaven 
at koordinere arbejdet? 

Ad 2: Naalakkersuisut er indstillet på, at gruppen sammensættes med 
interessenter fra Naalakkersuisut, fangerforeninger i Grønland, den danske 
regering, Folketingets Grønlands Udvalg og andre primært involverede parter. Der 
er på nuværende tidspunkt ingen hindringer til at opgaven bliver koordineret af 
Naalakkersuisut i tæt samarbejde med de primært involverede parter. 

3. WWF og Greenpeace udtrykte begge ved høringen i Grønlandsudvalget en klar 
støtte til Grønlands sælfangst. Vil Naalakkersuisut indlede drøftelser med disse 
om, hvordan de som store internationale organisationer, kendt af mange, 
mange mennesker rundt omkring i verden, kan bidrage til at udbrede 
kendskabet til Grønlands bæredygtige sælfangst og grønlandske sælskinds 
legitimitet? 

Ad 3: Naalakkersuisut glæder sig over støtten men hæfter sig ved, at forståelsen 
for sælfangstens vilkår i Grønland efter det os oplyste ikke er udbredt til disse 
organisationers centrale afdelinger. De udgør derfor muligvis en vigtig del af den 
målgruppe, den nedsatte arbejdsgruppe skal søge at påvirke. På den baggrund vil 
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vi overlade spørgsmålet om en eventuel senere indsupplering af repræsentanter 
for disse organisationer til det tidspunkt, hvor Naalakkersuisut måtte finde det 
passende. 

4. Vil Naalakkersuisut indlede drøftelser med hhv. den danske regering og EU om, 
hvordan de økonomiske aspekter af en eventuel arbejdsgruppe og et 
intensiveret oplysnings- og informationsarbejde kan løftes i fællesskab mellem 
Grønland, Danmark og EU? 

Ad 4: Naalakkersuisut ønsker, at spørgsmålet om finansiering af selve 
informations- og oplysningsopgaven drøftes i den kommende arbejdsgruppe. 

5. Vil Naalakkersuisut fremlægge en klar handlingsplan for, hvordan grønlandske 
sælskind promoveres over for de store modehuse og mode verdenen generelt, 
over for detailhandlen i Europa, samt for hvordan kendskabet til Grønlands 
bæredygtige sælfangst og legitime sælskind øges internationalt? 

Ad 5. Naalakkersuisut vurderer, at promovering og anprisning af sælskind overfor 
modehuse etc. er en opgave, som må koordineres under Great Greenlands A/S' og 
selskabets samarbejdspartneres opgaver. 

Naalakkersuisut henviser til "Redegørelsen om ejerskabsforhold og udvikling i de 
helt eller delvist selvstyreejede aktieselskaber" drøftet af Inatsisartut på 
efterårssamlingen 2011, der fremhæver: "ønsker Naalakkersuisut ikke at blande 
sig i den daglige drift, men at forholde sig til de store linjer i selvstyreejede 
aktieselskabernes udvikling". 

Redegørelsen fremdrager Naalakkersuisuts ansvar for alle de selvstyreejede 
aktieselskaber i form af: "tildeling af koncessioner og kvoter til virksomheder i 
forskellige sammenhænge, udpeger bestyrelsesmedlemmer til de helt eller delvist 
selvstyreejede virksomheder, fastsætter priser på de væsentligste 
infrastrukturydelser og har ansvar for forvaltning af tilskudsmidler fra finansloven 
via servicekontra kter." 

Naalakkersuisut har dog bevilget midler på finansloven for 2013 og 2014 til 
oplysningskampagnen Inuit Sila i samarbejde med KNAPK og har taget enhver 
lejlighed til at fremme faktabaseret viden om sælfangst indenfor og udenfor EU. 

Med venlig hilsen 

Finn Karlsen 
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